«los derechos que tienen los cónyuges […] a que en virtud del contrato de promesa de
compraventa de bien futuro sometida a plazo, suscrita el 22 de agosto de 2007, la sociedad
Proyectos e Inversiones ZF S.A. (antes denominada Zona Franca de Bogotá S.A.) le transfiera
el  cien  por  ciento  (100%)  del  local  ciento  uno  (101)  del  edificio  “Zona  Franca  Business
Center” – propiedad horizontal […]». Este bien lo adjudicaron en partes iguales (es decir, el
50% de los derechos para cada uno de los cónyuges), y

b. «el pleno derecho de dominio y la posesión material que tienen y ejercen los cónyuges»

[...]

adjudicar este bien en partes iguales (es decir, la cuota del 50% del bien para cada uno de
los  cónyuges).  Además,  acordaron  lo  siguiente:  «[l]a  totalidad  de  los  cánones  de
arrendamiento de la adjudicación que en común y proindiviso se nos hizo sobre la promesa
del local ciento uno (101) del edificio “Zona Franca Business Center” – Propiedad Horizontal,
la destinaremos al cubrimiento de los gastos que demanda el sostenimiento de nuestro
hogar, declarando que esta liquidación de sociedad conyugal la efectuaremos para poner fin
a la sociedad conyugal vigente entre nosotros, pero sin producir ninguna alteración en el